
Boleta de Inscripción Expo Pococí 2024 
 

Asociación de Criadores de Ganado Cebú  

 Exposición Regional– Expo Pococí 2024 

Del 11 de septiembre al 23 de septiembre 
Boleta de Inscripción 

 

Expositor:   
 
 

 
# Animal Sexo Raza # Registro Juzgamiento 

Exhibición y 

Venta 
Preñez / cría al pie 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

12        

13        

14        

15        

16        

17        

18        

19        

20        

 
 

 

Firma Responsable:    
 

NOTA: 

 

Este formulario debe ser entregado a ASOCEBÚ, a más tardar el día lunes 12 de agosto 2024. (Día del 

cierre de inscripción) vía correo electrónico o Whatsapp al 8725-4934 y firmado por la persona encargada de 

la ganadería. Fecha Base 01 de septiembre 2024. 
 

La Exposición Regional Expo Pococí 2024 se basa en el Reglamento de Juzgamiento aprobado por la Comisión 
Nacional de Exposiciones Zootécnicas el día 07 de julio del 2008 y modificado en Asamblea de ASOCEBÚ el 29 de 
agosto del 2023. 



Boleta de Inscripción Expo Pococí 2024 
 

Asociación de Criadores de Ganado Cebú  

 
  

Expositor: ___   
 

Artículo 24 
 

A) Progenie de Toro: Cuatro animales hijos de un mismo toro, con ambos sexos representados, de almenos tres 
madres diferentes. Cada expositor podrá presentar únicamente un grupo de progenie de toro por toro. 

 
Toro:    
Números de hato: , , , . 

 
Toro:    
Números de hato: , , , . 

 
Toro:    
Números de hato: , , , . 

 
 

B) Producto de Vaca por reproducción natural: Dos crías de una misma vaca, de cualquier edad y sexo y que 
ninguno sea producto de transferencia de embriones. 

 
Vaca:    
Crías: , . 

 
Vaca:    
Crías: , . 

 
Vaca:    
Crías: , . 

 

 
C) Producto de Vaca por transferencia de embriones: Tres crías de una misma vaca, de cualquier edad y sexo y 
que todas sean producto de transferencia de embriones. El expositor podrá presentar únicamente un producto 
de vaca por vaca. 

 
Vaca:    
Crías: , , . 

 
Vaca:    
Crías: , , . 

 
Vaca:    
Crías: , , . 

 
 

Firma Responsable  ______    

Boleta de Inscripción 

Categoría de Grupos 


